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Kolejne mandaty za niewłaściwe zachowanie w samolocie

Paweł Biskupik
17.01.2024

Mandaty za naruszenie przepisów porządkowych na pokładach
samolotów otrzymały od wrocławskich strażników granicznych w ciągu
ostatnich kilku dni aż cztery osoby. We wszystkich przypadkach musieli
interweniować funkcjonariusze Straży Granicznej.

W piątek (12 stycznia) funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych SG w samolocie
odlatującym do Kenii interweniowali wobec nietrzeźwej, agresywnie się zachowującej 60-
letniej Polki. Funkcjonariusze aby bezpiecznie wyprowadzić kobietę z pokładu samolotu,
musieli wykorzystać środki przymusu bezpośredniego w postaci kajdanek. Agresywna 60-
latka odmówiła przybyłym na miejsce policjantom poddania się badaniu na zawartość
alkoholu. Nie uniknęła jednak kary mandatu za nieodpowiedzialne zachowanie
prowadzące do naruszenia przepisów porządkowych na pokładzie samolotu.

Kolejnego dnia (13 stycznia) wrocławskich funkcjonariuszy postawiła na nogi informacja
od kapitana samolotu lecącego z Maroka. Jeden z pasażerów, po zamknięciu się w
toalecie, zapalił e-papierosa, czym wzbudził czujniki dymu w samolocie. Zaraz po
wylądowaniu Marokańczyk został wyprowadzony przez funkcjonariuszy SG. W
pomieszczeniu służbowym SG mężczyzna próbował wyjaśnić swoje zachowanie nałogiem
palenia, z którym nie potrafi sobie poradzić. Za popełnione wykroczenie Marokańczyka
także ukarano mandatem.

Natomiast w poniedziałkowe popołudnie (15 stycznia) na pokładzie samolotu odlatującego
do Irlandii konieczna była interwencja wobec 39-letniego Polaka, który nie wykonywał
poleceń załogi. Jak twierdzili pracownicy obsługi lotu do Shannon, jego zachowanie
wskazywało na spożycie alkoholu. Polak zachowywał się głośno i napastliwie wobec
innych, używał wulgarnych słów. Mężczyzna w założonych kajdankach w asyście
funkcjonariuszy Zespołu Interwencji Specjalnych SG opuścił samolot i został
doprowadzony do pomieszczeń służbowych SG. Po wytrzeźwieniu mężczyzna za
naruszenie przepisów porządkowych na pokładzie statku powietrznego został ukarany
mandatem.

Mandat karny nie ominął także 47-letniego Polaka, który we wtorek (16 stycznia)
przyleciał do Wrocławia z Hiszpanii. Kapitan statku przekazał informację, że pasażer nie
wykonuje jego poleceń, zakłóca porządek na pokładzie statku powietrznego oraz
zachowuje się nieobyczajnie i agresywnie wobec jednej z kobiet personelu pokładowego.



Funkcjonariusze SG niezwłocznie wyprowadzili pasażera z pokładu samolotu oraz ukarali
wysokim mandatem karnym.
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